



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 31
ligj@haderslev.dk

Tilsynsrapport

A. B. Jensen Maskinfabrik A/S Ribevej 20 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	11.10.2017
Til stede ved tilsyn:	Arne B Jensen, A. B. Jensen Maskinfabrik A/S Line Gammelby Juhl, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	MVB Maskinværksteder >1000 m ²
-------------	---

Telefon	74541608	Hjemmeside	www.abj.dk
E-mail	ab@abj.dk	CVR nr.	12369395
Fax		P. nr.	1000375960

Matrikler	437 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup
-----------	------------------------------------

Acadre sagsnr.:	17/26218
-----------------	----------



Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	<p>Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 486. af 18. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2, punkt A 205 "Virksomheder i øvrigt, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på 1.000 m² eller derover".</p> <p>Virksomheden er også omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse..</p>
Godkendelse/tilladelse	<p>Virksomheden har en gældende miljøgodkendelse udstedt af tidligere Vojens Kommune den 24. marts 2004.</p> <p>Miljøgodkendelsen og dens vilkår kan tages op til revision efter den 24. marts 2012.</p>
Kontaktperson ved tilsyn	Arne B. Jensen
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et basis miljøtilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	<p>Virksomhed foretager pladebearbejdning ved vand- og laserskæring samt bukning og svejsning af emner som underleverandør til metalindustrien.</p> <p>Der foretages ingen former for overfladebehandling af færdige emner.</p> <p>Der er ikke sket væsentlige ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn.</p> <p>Virksomhedens planer om at udvide med en ny produktionshal på 4000 m² øst for den nuværende ligger pt stille. På sigt kan det dog forsæt et ønske.</p> <p>Ved tilsynet blev det endnu engang påpeget at der inden en evt. udvidelse, skal indsendes en kort beskrivelse til Haderslev Kommune, således at det kan vurderes om ændringerne kan rummes indenfor den nugældende miljøgodkendelse.</p> <p>Der blev desuden redegjort for den nye Maskinværkstedsbekendtgørelse.</p>
Driftstider	Der arbejdes i døgndrift mandag - fredag. Ved travlhed kan weekendarbejde forekomme.
Antal ansatte	Der er ca. 35 ansatte i virksomheden

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	<p>Virksomheden skal i henhold til pkt. 8.5 i miljøgodkendelsen føre driftsjournaler med oplysninger omkring forbrug af energi, vand, råvarer, arten og mængden af forurenende stoffer og affald samt modtager.</p> <p>Virksomheden gemmer alle kvitteringer m.m. elektronisk og kan til enhver tid fremvise.</p>

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Råvarer og kemikalier</p>  <p>Råvarer og kemikalier</p>  <p>Råvarer og kemikalier</p>	<p>Hovedsageligt jern og metal, især stålplader. Derudover bruges skæreolie, sand, vand i produktionen. KP2000 (affedtningsmiddel) som bruges til at afsyre ved svejsning i rustfrit stål.</p> <p>Sidstnævnte opbevares udendørs i en plast dunk som er sat ned i en pallekasse af træ. Pladsen er befæstet, dog med fald ned mod sf-sten. Ved tilsynet blev det derfor påpeget at opbevaringen af KP2000 skal leve op til pkt. 2.2 i virksomhedens miljøgodkendelse.</p> <p>I henhold til pkt. 2.2 i miljøgodkendelsen skal flydende råvarer opbevares utilgængeligt for uvedkommende og således at største emballages indhold ikke kan løbe ud på jorden eller i kloak.</p>


Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der er etableret udsugningsanlæg fra vand- og laserskæring og svejskabiner.</p> <p>Virksomheden har et kontrolskema som bruges til kontrol af udsugningsanlæg. Desuden er der påført alarm på anlæggene.</p> <p>Filtre i ventilationsanlæggene er automatisk trykluftrensede og skal blot tømmes engang imellem.</p> <p>Hvis der er behov for reparation rekvireres et eksternt firma.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen ekstern støj af betydning. Ingen naboer har klaget.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand  Spildevand	<p>Skærevand fra sandskæring ledes over opsamlingskar til rensning og videre til nedsivning via septiktank øst for produktionshallen.</p> <p>Gulvet i værkstederne vaskes efter behov, ca 1 gang ugentligt. Gulvet støvsuges inden vask.</p> <p>Derudover kun sanitært spildevand som også ledes til nedsivning via septiktank.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er ingen sandfang og olieudskillere på virksomheden

Olie- og kemikalietanke



Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1001	Olie	2.500	1991	Over jord	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>En 2500 liters fyringsolietank fra 1991 forsyner oliefyret med fyringsolie. Tanken er placeret i et skur nord for produktionshallen.</p> <p>Virksomheden har fået opstillet et pillefyr hvorfor oliefyret kun bruges i nødstilfælde.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Jern- og metalaffald i form af askær fra produktion afhentes af U.L Petersens etf, Preben Nielsen ApS. Affaldet sorteres i 4 fraktioner, syrefast, alm 304, alu og jern og opbevares i åbne containere udendørs. Intet af affaldet indeholder olie.</p> <p>Brandbart affald afhentes af Vognmandsfirmaet Flemming Paulsen og opbevares i 3x800Liters containere. Ved tilsynet kunne der konstateres en del pap i containeren. Det blev påpeget at denne type affald skal til genanvendelse.</p> <p>Brugt sand fra vandskæring bundfældes i en udendørs opsamlingsstank hvorfra det opgraves og afhentes ligeledes af Vognmandsfirmaet Flemming Paulsen.</p> <p>Træpaller som kasseres bliver ligeledes afhentet af Flemming Paulsen.</p> <p>Ved tilsynet blev Flemming Paulsen kontaktet. Han oplyste at sand afleveres ved Meldgaard, som renser sandet og genanvender det som sandblæsesand. Træpaller bliver afleveret ved et firma som neddelser dem til spånplade produktion.</p> <p>Forbrændingseget affald køres til Horsens.</p> <p>Presset pap, blød plast og andet affald til genanvendelse afhentes efter behov af Meldgaard A/S. Plast opbevares i en lukket container. Pap presses og balles og opbevares udendørs med en plasticsæk over. Virksomheden er bekendt med at pappet ikke kan gå til genanvendelse hvis det er vådt.</p> <p>I henhold til pkt. 4.6 i miljøgodkendelsen må intet affald i opbevaringstiden på virksomheden kunne forårsage forurening af omgivelserne eller medføre uhygiejniske forhold.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Farligt affald (prod. og oplag)</p> 	<p>Brugt skæreolie samt vaskevand opbevares i hver sin 1000 liters palletank. Palletankene er opbevaret udendørs på SF sten. Der er ingen sump eller spildbakke. Ved tilsynet blev det derfor påpeget at opbevaringen skal leve op til pkt. 2.2 i virksomhedens miljøgodkendelse.</p> <p>Skæreolie og vaskevand afhentes af Avista Oil.</p> <p>Jernstøv fra laserskæring opbevares i 200 liters tromler med spændelåg på træpaller på befæstet areal og bortskaffes efter behov til Nord i Nyborg.</p>
<p>Farligt affald (prod. og oplag)</p> 	<p>I henhold til pkt. 2.2 i miljøgodkendelsen skal flydende affald opbevares utilgængeligt for uvedkommende og således at største emballages indhold ikke kan løbe ud på jorden eller i kloak.</p>
<p>Farligt affald (prod. og oplag)</p>	

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	<p>Region Syddanmark har på baggrund af aktivitet med maskinværksted på adressen siden 1960 vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet.</p> <p>Regionen har derfor kortlagt grunden på vidensniveau 1 (V1).</p> <p>Region Syddanmark kortlægger, undersøger og oprensner forurenet jord. Formålet er, at sikre rent drikkevand, overfladevand og menneskers sundhed i boliger, børneinstitutioner og på offentlige legepladser.</p> <p>Få yderligere oplysninger om jordforureningsloven hos Region Syddanmark: Telefon: 7663 1000 Mail: miljoeraastoffer@rsyd.dk www.rsyd.dk</p>

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der foretages håndhævelse vedr. opbevaring af farligt affald samt kemikalier.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Virksomhedens forhold er overordnet fundet miljømæssigt tilfredsstillende.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 866/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 845/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Line Gammelby Juhl
Miljømedarbejder